
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 40/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 764/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Καβάλας. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9 Οκτωβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 
1, Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.5580/3-8-2014 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Αλέξανδρος Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) 
Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) 
Φώτιος Καραλίδης μέλος, 8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 764: Εισηγούμενος το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Νικόλαος Γουδέλης 
Προϊστάμενος της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού  της ΠΕ Καβάλας  με το υπ’ αριθμ03/οικ.4906/2-10-
2014 και  03/οικ. 4949/6-10-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:    
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού. 

2. Την αριθ.2310/3-7-2012 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ 
2157/18-7-2012, τόμος Β’) , περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το 
οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης 
των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική 
Επιτροπή. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4257/14-04-2014 (ΦΕΚ 93/Α) 
5. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας 

προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, 
  Κατόπιν των παραπάνω, η υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση διάθεση πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας για το έτος 2014, 
προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας για την 
καταχώρησή τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής  της Υπηρεσίας τους,                                                          
όπως παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω4ΤΤ7ΛΒ-ΕΜΗ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Καβάλας σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
ΚΑΕ 

 
Π/Υ 2014 

 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ 

Π / Υ 2014  
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΠΟΣΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

(€ ) 

1. 3072.0845.0001 23.680,00 18.520,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ  ΜΕ ΤΟ 
ΔΗΠΕΘΕ ΚΑΒΑΛΑΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΜΟΥΣΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΜΕ ΤΟ 
ΕΡΓΟ ΤΟΥ ΟΔ. ΕΛΥΤΗ ΑΣΜΑ ΗΡΩΙΚΟ 
ΚΑΙ ΠΕΝΘΙΜΟ ΓΙΑ ΤΟΝ ΧΑΜΕΝΟ 
ΑΝΘΥΠΟΛΟΧΑΓΟ ΤΗΣ ΑΛΒΑΝΙΑΣ 
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΕΟΡΤΗΣ 
ΤΗΣ 28ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1940, ΠΟΥ ΘΑ 
ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΣΤΙΣ 27 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ  
2014 ΚΑΙ ΩΡΑ 19:00, ΣΤΟ 
ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ. 

307,50 

2. 3072.0869.0001 36.958,82 23.809,72 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΤΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΑΠΟ ΤΕΧΝΙΚΟΥΣ ΤΟΥ 
ΟΤΕ  

500,00 

3. 3072.1699.0001 14.272,70 9.677,70 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΚΑΤΟ (100) 
ΚΑΡΤΩΝ ΕΙΣΟΔΟΥ - ΕΞΟΔΟΥ ΓΙΑ 
ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ TIMELOG ΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 

250,00 

4. 3072.1723.0001 9.398,00 4.801,40 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΕΣΣΑΡΩΝ 
(4) ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ 
ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

1.200,00 

5. 3072.1723.0001 9.398,00 4.801,40 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΥΟ (2) 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

1.200,00 

6. 3072.1723.0001 9.398,00 4.801,40 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ 
ROUTERBOARD 750GL  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

51,00 

7. 3072.1723.0001 9.398,00 4.801,40 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΕΝΗΝΤΑ 
(50) USB TOKEN, ΠΟΥ ΘΑ 
ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΟΥΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ ΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ, ΣΤΗΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ 

1.300,00 

ΑΔΑ: Ω4ΤΤ7ΛΒ-ΕΜΗ



8. 3351.0844.0001 54.260,59 6.443,84 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΈΡΕΥΝΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΤΟΥ “5ΟΥ ΦΕΣΤΙΒΑΛ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ”, 
ΠΟΥ ΘΑ ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΑΠΟ 12 – 18 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2014. 
Εισηγούμαστε την κάλυψη μέρους 
δαπανών της εκδήλωσης συνολικού 
ποσού 1999,85 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α .  
Αναλυτικά: 
α) Σχεδιασμός και παραγωγή αφισών  
(300 τεμ. x 0.902 ευρώ = 270,60) 
β) Σχεδιασμός και παραγωγή 
αεροπανώ (1 τεμ. x 196,56 ευρώ = 
196, 56) 
γ) Σχεδιασμός και παραγωγή 
τρίπτυχου φυλλαδίου (3000τεμ. x 
0.2075 ευρώ = 622.50) 
δ) Σχεδιασμός και παραγωγή 
Επιστημονικών Posters σε μουσαμά 
1,20x0,80m (25 τεμ. x 22,14 ευρώ = 
553, 50)     
ε) Σχεδιασμός και παραγωγή 
Διαφημιστικού Φλαϊερ (6000 τεμ. x 
0.035875 ευρώ = 215.25) 
ζ) Σχεδιασμός και παραγωγή 
πινακίδων εκθετών σε μουσαμά ( 35 
τεμ x 3.16285 ευρώ = 110.70) 
η) Σχεδιασμός και παραγωγή 
επαίνων (35 τεμ. x 0.87857 ευρώ = 
30.74995) 
Για όλες τις δαπάνες προμηθευτής ο 
κ. Γανίτης Ιωάννης Εκδόσεις – 
Εκτυπώσεις, ΑΦΜ 1015036851 

2.000,00 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  764 /2014. 

 
 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
    ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 

ΑΔΑ: Ω4ΤΤ7ΛΒ-ΕΜΗ


		2014-10-10T13:20:19+0300
	Athens




